
   

                           DETERMINAZIONE N. 224  del 19/02/2015 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

 SOC I.C.T. 
Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione 

e del Sistema Informativo 

 
Direttore D.ssa Anna Gagliardi 

 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA APPARATI CISCO 
BIENNIO 2015/2016. 
 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 224  del 19/02/2015 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. 11_________________conto _3.10.02.05_______ 
 
al N. _________________conto ________ 
 
al N._________________ conto ________ 
 
al N. _______________conto ________ 
 
SUB 2______________________   Spesa prevista anno 2015 € 16.470,00 
                                                  Spesa prevista anno 2016 € 16.470,00 
SUB ______________________   Spesa prevista  
                                                   
SUB ______________________   Spesa prevista  
 
SUB _____________________   Spesa prevista  

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC I.C.T. 
 
                                                  
 
 Data  19/02/2015                         Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                                                       Il Direttore SOC I.C.T. 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                        (Dott.ssa Anna Gagliardi)                                            
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 224  del 19/02/2015 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE  S.O.C. I.C.T. 
 Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione e del Sistema Informativo 

 

Premesso che questa ASL per lo svolgimento dei suoi fini istituzionali  utilizza varie procedure ed 
apparecchiature informatiche e che le stesse sono soggette alle necessarie attività di aggiornamento e 

manutenzione. 

 
Dato atto che si rende necessario provvedere ogni anno al reperimento delle offerte di assistenza 

hardware e software per quanto sopra menzionato e pertanto anche per il biennio 2015/2016 si ha la 
necessità di usufruire del servizio di assistenza e manutenzione sui sistemi hardware e software in uso, al 

fine di garantirne il corretto e continuativo funzionamento. 

 
 

Vista la determinazione del Servizio Tecnico/Patrimoniale n. 69 del 4 giugno 2004 di approvazione 
dell’atto di delega al responsabile S.O.C. I.C.T. D.ssa Anna Gagliardi di una serie di funzioni tra cui la 

gestione autonoma del budget legato alle manutenzioni hardware e software. 
 

Vista la determinazione dell’ Amministratore Unico della Federazione Sovrazonale Piemonte 4 Piemonte 

Nord Est n. 83 del 14/5/2013, applicabile anche all’ A.S.L. ai sensi di quanto disposto dalla Regione con 
D.D. n. 231 del 25/3/2013, si è disposta l’approvazione del nuovo Regolamento  per gli acquisti in 

economia di beni e servizi, al quale è stata data attuazione. 
 

Visto il D.G.R. 28 luglio 2014, n.34-189  che ha sancito la competenza delle singole A.S.R. per acquisti di 

beni e servizi di valore inferiore ad € 40.000,00. 
 

Vista la ns. nota prot.63990 del 10/10/2014 con la quale si chiedeva alla ditta Altea SpA di Baveno 
l’offerta economica per il servizio di assistenza agli apparati Cisco in uso presso l’ASL VCO per il biennio 

2015/2016. 

 
Vista l’offerta 14-0474rev04 del 10/2/2015 di cui al ns. prot. Aziendale n.11729 del 10/02/2015 con la 

quale offre il servizio sopramenzionato per un importo di € 27.000,00 oltre iva di legge per il biennio 
2015/2016. 
 

Tenuto conto che con la ditta in questione si è consolidato da anni un rapporto di collaborazione e che, in 
questo caso, la conoscenza dell’infrastruttura è determinante per una corretta manutenzione e assistenza 

tecnica/configurazione degli apparati oggetto della fornitura. 
 

Tenuto conto altresì che la ditta in questione ha provveduto, al fine di dare la necessaria continuità di 

servizio, ad effettuare le operazioni di assistenza a partire dall’1/1/2015 per cui il servizio relativo alla 
proposta contrattuale in questione decorre dal 01/01/2015. 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 

programmazione ed indirizzo aziendali,   
 

DETERMINA 
 

1°) di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, il servizio di assistenza agli apparati CISCO in 
uso  presso la ASL VCO per il biennio 2015/2016, alla ditta ALTEA SpA con sede in Strada 

Cavalli,42 a Baveno, per un importo pari a € 32.940,00 iva compresa, così impegnato: 
 

     al conto 3.10.02.05 – Manutenzioni hardware aut. 11 sub.2 anno 2015 € 16.470,00; 
     al conto 3.10.02.05 – Manutenzioni hardware aut. 11 sub.2 anno 2016 € 16.470,00. 

              
2°) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento alla Ditta, tiene luogo a tutti 
gli effetti di contratto ai sensi dell’art.1326 del c.c. 



   

                           DETERMINAZIONE N. 224  del 19/02/2015 

4 di 5 

 

3°) di dare mandato alla Segreteria Generale di trasmettere copia della presente determinazione al 
Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della L.R. N. 10 del 24/01/1995. 

 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 

 
Omegna, li  19/02/2015                                               Il Direttore SOC I.C.T. 
                                                                        Responsabile del Procedimento 
                                                                          (Dott.ssa Anna Gagliardi) 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                         ________________________  



   

                           DETERMINAZIONE N. 224  del 19/02/2015 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG x DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

